
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1473 del 30/12/2021 

COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 391 del 30/12/2021 
REGISTRO GENERALE N. 1473 del 30/12/2021 
 
 
 
OGGETTO: FESTIVITA'   NATALIZIE. INSTALLAZIONE LUMINARIE - IMPEGNO DI SPESA 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 30/12/2021 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 
 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 30/12/2021 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE E SERVIZI AL CITTADINO 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1473 del 30/12/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

 

- con Delibera n. 42 del 31.05.2021 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2021/2023; 

 

- con Delibera della Giunta Comunale n. 1 del 12.01.2021 è stato approvato il Piano esecutivo di 

Gestione Provvisorio dell’esercizio 2021; 

 

- con Decreto n. 6 del 22.03.2021 il Sindaco ha nominato il Responsabile del Settore 

Amministrazione Generale e Servizi al Cittadino; 
 

Atteso che con Delibera di G. C. n. 247 del 02.12.2021 si è stabilito di approvare il programma di 

interventi volti a mantenere vivo lo spirito natalizio e nel contempo supportare le attività 

economiche locali con l’addobbo delle piazze e delle vie principali del centro e delle frazioni, 

stabilendo uno stanziamento economico per la realizzazione del progetto sino alla concorrenza 

massima di € 21.000,00 suddiviso nel modo seguente: 

- Addobbare con luminarie decorative Palazzo Gallone per € 2.900,00 e installare luminarie in 

Piazza Castello a Depressa per € 1.500,00 per un importo complessivo di € 4.400,00 al netto 

dell’IVA; 

- Collaborare con l’Associazione Commercianti di Tricase per l’installazione di luminarie artistiche 

nelle strade principali del centro, di Tricase Porto e l’addobbo di un albero in Piazza Card. Panico, 

concorrendo alle relative spese con un contributo massimo di € 13.000,00; 

- Collaborare con l’Associazione L’Albero concedendo il patrocinio, la concessione di suolo 

pubblico e un contributo di € 1.500,00 per l’installazione di un albero natalizio e delle luminarie per 

alcune strade di Lucugnano; 

- Diffondere, a mezzo di idonee strumentazioni,  musiche natalizie per le principali strade della città 

per un importo di € 1.800,00 oltre IVA per un importo complessivo di € 2.196,00; 

 
Considerato che con la medesima delibera è stato demandato al Responsabile del Servizio  l’adozione dei 

provvedimenti conseguenti ivi incluso l’impegno della spesa; 

Dato atto che l’addobbo di Palazzo Gallone con luminarie decorative non è stato possibile effettuarlo per 

motivi meteorologici; 

Visti il T.U. approvato con D. L.vo n. 267 del 18.08.2000 ed il D. Lgs n. 118/2011; 

 

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: "favorevole";  

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto 

avendo verificato: 

 

a) rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari generali e di settore; 

b) correttezza e regolarità della procedura; 

c) correttezza formale nella redazione dell'atto. 

 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1473 del 30/12/2021 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Per le motivazioni espresse in narrativa, impegnare le somme necessarie per la realizzazione del 

programma di interventi volti a mantenere vivo lo spirito natalizio nel modo seguente: 

 

- € 1.500,00 oltre IVA per complessivi € 1.830,00 in favore della Ditta “Parisi” per le 

luminarie in Piazza Castello a Depressa. CIG assegnato  n. Z5E34AA0C6 

 

- € 1.800,00 oltre IVA per complessivi € 2.196,00 in favore della Ditta “House of Music” per 

la diffusione di musiche natalizie per le vie del centro. CIG assegnato n. Z5934AA163 

 

sul Cap. 965 Art.3  – Spese per manifestazioni turistico-culturali (Servizi vari) -  Miss. 07 Progr. 01 Tit 1 

Macr. 03 - Piano dei Conti 1.03.02.99.999; 

 

- € 13.000,00 in favore dell’Ass. Commercianti suddivisi come segue: 

 € 5.000,00 sul Cap. 771 “Spese festività natalizie” Miss 05 Prog. 02 AcTit 1 Macr 03 

Piano dei Conti 1.03.01.02.999 

 € 8.000,00 sul Cap. 965 Art. 2 “Spese per manifestazioni turistico-culturali (Contr. 

Vari) Miss 07 Prog. 01 AcTit 1 Macr. 03 Piano dei Conti 1.03.02.99.999 

 

- € 1.500,00 in favore dell’Ass. “L’Albero” per luminarie e installazione di un albero natalizio 

a Lucugnano sul Cap. 968 “Contributi per manifestazioni turistiche” Miss 01 Prog. 11 AcTit 

1 Macr 04 Piano dei Conti 1.04.05.04.001 

del Bilancio di previsione finanziario 2021/2023, Annualità 2021, regolarmente approvato con 

Delibera di C. C. n. 42 del 31.05.2021 

2) Dare atto che la liquidazione sarà effettuata con successivo atto determinativo previa 

rendicontazione delle spese sostenute e di fatture elettroniche. 

 

3) I dati di cui al presente provvedimento verranno inseriti nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web istituzionale ai sensi del D.to Lgs 33/2013. 

 

PMR/im           Il Responsabile del Servizio 

         Dott.ssa Maria Rosaria Panico 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1473 del 30/12/2021 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ______________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del 
T.U. 267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  VANTAGGIO FRANCESCO 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Tricase, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

  
______________________________________ 

 


